
1 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
  

Специальный выпуск №9 от 30 апреля 2021 года  
 

 
 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

VI СОЗЫВА  
   

РЕШЕНИЕ   
  

от 30 марта 2021 года                                                                                                                                                    № 22  
    

О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского   муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна  

   
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 
23.09.2009 № 420-79, Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна  

   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЕШИЛ:  
  

1. Утвердить  изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 
от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 
51 согласно Приложению №1 к настоящему решению.  
2. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, 
изменения и дополнения в Устав, утвержденные настоящим решением, направить в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для регистрации.    
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего 
полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова В.Н.  
4. Настоящее решение после регистрации подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).  
    
 
 
  
 
  
 
 
 
 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53


2 
 

   
                                                                                               Приложение № 1  
                                                                                               к Решению Муниципального Совета  
                                                                                               Муниципального образования  
                                                                                               поселок Стрельна  
                                                                                               от 30 марта 2021 года    № 22  
  

Изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна   

Внести изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна 
от 14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 29.09.2020 № 51 (далее –Устав):  

1. В абзаце втором подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить 
словами «в абзацах четвертом – восьмом»;  

          2. После абзаца четвертого подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего 
содержания: «размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных 
территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 
программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год 
и на плановый период);»;  

3. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-2 следующего содержания:  
«47-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга 
о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».  

  
 

 
 
 
 
  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

поселок Стрельна 
05 апреля 2021 года         № 62 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

за 1 квартал 2021 года  
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 1 
квартал 2021 года  
по доходам — в сумме 19802,8 тыс.руб. (Приложение № 1); 
по расходам — в сумме 13149,7 тыс.руб. (Приложение № 2); 
профицит бюджета — 6653,1 тыс.руб. (Приложение № 3). 

2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава местной администрации      И.А.Климачева 

   

 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53


3 
 

 
 
          Приложение № 1 

к Постановлению Местной администрации 
Муниципального образования пос. Стрельна "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования пос. Стрельна за 1 
квартал 2021 года"  
от 05 апреля 2020 г. № 62 

 
Исполнение по Доходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 1 квартал 2021 года 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 
2021 год 

Исполнение за 
1 квартал 2021 

г., тыс.руб. 
000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1715,0 300,4 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1715,0 300,4 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1715,0 300,4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91565,2 19502,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

91565,2 19502,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации 

64193,4 16048,5 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

64193,4 16048,5 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

64193,4 16048,5 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

11000,0 0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 11000,0 0 

985 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

11000,0 0 

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

16371,8 3453,9 

000  2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 
 

11657,4 2222,1 

985  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

11657,4 2222,1 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1745,5 330,0 



4 
 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

7,8 0 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий 

9904,1 1892,1 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

4714,4 1231,8 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

4714,4 1231,8 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2715,6 732,1 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

1998,8 499,7 

 Итого: 93280,2 19802,8 

 
 Приложение № 2 
к Постановлению Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна за 1 
квартал 2021 год"  
от 05 апреля 2021 г.  № 62 

 
 Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

за 1 квартал 2021 года 
       
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год, 
тыс.руб. 

Исполнение 
за 1 кв.2021 
года, 
тыс.руб. 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

898    2301,5 411,1 

 Общегосударственные вопросы 898 0100   2301,5 411,1 
1.1. Функционирование высшего 

должностного 
898 0102   1326,1 253,1 



5 
 

лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального образования 

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1326,1 253,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

898 0102 00200 00011 100 1326,1 253,1 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

898 0103   891,4 137,0 

1.2.1. Компенсация депутатам 
муниципального 
совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи  
с осуществлением ими своих мандатов 

898 0103 00200 00021  158,3 26,4 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

898 0103 00200 00021 100 158,3 26,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 00022  733,1 110,6 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

898 0103 00200 00022 100 719,1 105,2 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 13,0 5,4 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 1,0 0 
1.3. Другие общегосударственные 

вопросы 
 

898 0113    84,0 21,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание ее органов 

898 0113 09200 00441  84,0 21,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 84,0 21,0 
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

985    98305,1 12738,6 



6 
 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   25507,4 4648,6 

2.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, 
местных администраций 

985 0104   13836,4 2704,4 

2.1.1. Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

985 0104 00200 00031  1326,1 269,2 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

985 0104  00200 00031 100 1326,1 269,2 

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения 

985 0104 00200 00032  10764,8 2121,7 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

985  0104  00200 00032 100 8888,3 1746,9 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1875,5 374,8 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 1,0 0 
2.1.3. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1745,5 313,5 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1634,1 289,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 111,4 23,9 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 0 



7 
 

2.2.1. Резервный фонд местной 
администрации 

985 0111 07000 00061  20,0 0 

2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

985 0113    11651,0 1944,2 

2.3.1. Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  90,0 50,2 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

985 
 

0113 
 

09200 00071 
 

200 90,0 50,2 

2.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 0113 09200 G0100  7,8 0 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 G0100 200 7,8 0 

2.3.3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного 
учреждения Муниципального 
образования поселок Стрельна 
«Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  11553,2 1894,0 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

985 0113 09300 00460 100 10051,1 1711,4 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 1502,1 182,6 

 Национальная экономика 985 0400   16483,9 3369,3 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   855,0 0 
2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  855,0 0 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 855,0 0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

985 0409   15613,9 3369,3 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  15613,9 3369,3 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 15613,9 3369,3 

2.6. Другие вопросы в области 
национальной 
экономики 

985 0412   15,0 0 



8 
 

2.6.1. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» на реализацию 
муниципальной программы  
«Содействие развитию малого бизнеса» 

985 0412 09300 00461  15,0 0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 09300 00461 200 15,0 0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   41574,1 2298,7 

2.7. Благоустройство 985 0503   41574,1 2298,7 
2.7.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
985 0503 60000 00137  11049,7 0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 11049,7 0 

2.7.2. Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий 
по обеспечению доступности городской 
среды для маломобильных групп 
населения на территории дворов 

985 0503 60000 00136  45,0 0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 45,0 0 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного значения 
, в том числе организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  2610,3 406,6 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2610,3 406,6 

2.7.4. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга  

985 0503 60000 G3160  9904,1 1892,1 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 9904,1 1892,1 

2.7.5. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 0503 60000S2500  11000,0 0 

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000S2500 200 11000,0 0 

2.7.6. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования, софинансируемые за 
счетсредств местного бюджета 

985 0503 60000M2500  6965,0 0 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000M2500 200 6965,0 0 



9 
 

 Охрана окружающей среды 985 0600   30,0 0 

2.8. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

985 0605   30,0 0 

2.8.1. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» на реализацию 
муниципальной программы  по участию 
в мероприятиях по охране окружающей 
среды 

985 0605 09300 00462  30,0 0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00462 200 30,0 0 

 Образование 985 0700   3764,0 263,1 

2.9. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

985 0705   74,0 0 

2.9.1. Организация получения 
дополнительного профессионального 
образования муниципальными 
служащими 

985 0705 42800 00181  74,0 0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 74,0 0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   3690,0 263,1 
2.10.1. Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ «Стрельна» по организации и 
проведению мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

985 0707 09300 00463  560,0 230,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00463 200 560,0 230,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» по организации и 
проведению досуговых мероприятий 
для детей, подростков и молодежи 

985 0707 09300 00464  3000,0 33,1 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 3000,0 33,1 

2.10.3. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» на участие в 
деятельности по профилактике 
правонарушений 

985 0707 09300 00465  10,0 0 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00465 200 10,0 0 

2.10.4. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» по участию в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00470 
 

 10,0 0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00470 200 10,0 0 



10 
 

2.10.5. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна»  по участию в 
формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ 

985 0707 09300 00471  20,0 0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00471 200 20,0 0 

2.10.6. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

985 0707 09300 00472  10,0 0 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00472 200 10,0 0 

2.10.7. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» по участию в 
укреплении межнационального и 
межконфессионального согласия на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00473  80,0 0 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00473 200 80,0 0 

 Культура, кинематография 985 0800   4780,0 190,4 

2.11. Культура 985 0801   4780,0 190,4 
2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ «Стрельна» по организации и 
проведению досуговых мероприятий 
для жителей 

985 0801 09300 00466  980,0 46,4 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 980,0 46,4 

2.11.2. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» по организации и 
проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях 

985 0801 09300 00467  3800,0 144,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00467 200 3800,0 144,0 

 Социальная политика 985 1000   6281,7 1299,9 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   1350,3 43,1 

2.12.1. Выплата  пенсии  за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

985 1001 50500 00233  1350,3 43,1 



11 
 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1001 50500 00233 300 1350,3 43,1 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   213,0 53,5 

2.13.1. Выплата  ежемесячной доплаты  к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  213,0 53,5 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1003 50500 00231 300 213,0 53,5 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   4714,4 1203,3 
2.14.1. Расходы на исполнение  

государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2715,6 758,3 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 G0860 300 2715,6 758,3 

2.14.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 1004 51100 G0870  1998,8 445,0 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 G0870 300 1998,8 445,0 

2.15. Другие вопросы в области 
социальной политики 

985 1006   4,0 0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, 
находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  4,0 0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1006 50500 00221 300 4,0 0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2682,0 521,1 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2682,0 521,1 

2.16.1. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» на обеспечение 
условий для развития физической 
культуры и спорта 

985 1102 09300 00468  2682,0 521,1 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1102 0930000468 200 2682,0 521,1 

 Средства массовой информации 985 1200   770,0 147,5 

2.17. Периодическая печать и 
издательства 

985 1202   770,0 147,5 



12 
 

2.17.1. Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Стрельна» на опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации 

985 1202 09300 00469  770,0 147,5 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1202 0930000469 200 770,0 147,5 

 Итого:     104174,6 13149,7 
       
 
        
 
 
          Приложение № 3 

к Постановлению Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна за 1 
квартал 2021 года»  

        от 05 апреля 2021 г. № 62 
 
 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Муниципального  
образования поселок Стрельна за 1 квартал 2021 года 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2021 год, 
тыс.руб. 

 

Исполнение 
за 1 квартал 

2021 года, 
тыс.руб. 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
 

10894,4 6653,1 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

10894,4 6653,1 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
 

-93280,2 -50623,0 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

104174,6 43969,9 

 Итого:  
 

10894,4 -6653,1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
22.04.2021 поселок Стрельна 

  
№ 73 

  
О внесении изменений в постановление Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.02.2021 № 31 
«Об утверждении Административного регламента Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна по предоставлению муниципальной 
услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов 
местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна» 
  
  
  
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в  Административный регламент Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна по предоставлению муниципальной услуги по выдаче 
архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 
утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.02.2021 № 31 
«Об утверждении Административного регламента Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна по предоставлению муниципальной 
услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного 
самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В абзаце четвертом пункта 1.3.3 Регламента слова «Государственные услуги в Санкт-
Петербурге» заменить на слова «Государственные и муниципальные услуги (функции) в 
Санкт-Петербурге». 

1.2. В абзаце седьмом пункта 1.3.3 Регламента слова «Санкт-Петербургского 
государственного унитарного предприятия «Санкт-Петербургский метрополитен» заменить 
на слова «Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Петербургский 
метрополитен». 

1.3. Абзац третий пункта 2.2 Регламента изложить в следующей редакции: 
«Должностным лицам Местной администрации запрещено требовать от заявителя 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 
муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы 
местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения 



14 
 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, 
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

1.4. Примечание к абзацу третьему пункта 2.6 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«[2]В качестве документа, удостоверяющего личность, предъявляются: 
паспорт гражданина Российской Федерации; 

 временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на 
период оформления паспорта, предусмотренное пунктом 125 Административного 
регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 
государственной услуги по выдаче, замене паспортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской 
Федерации, утвержденного Приказом МВД России от 16.11.2020 N 773 "Об утверждении 
Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на 
территории Российской Федерации" 

документы, удостоверяющие личность гражданина, предусмотренные: 
Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О 
беженцах», указами Президента Российской Федерации от 21.12.1996 № 1752 «Об основных 
документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
Российской Федерации», от 14.11.2002 № 1325 «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», от 13.04.2011 № 444 
«О дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов несовершеннолетних 
граждан Российской Федерации»; 

иные документы, удостоверяющие личность в соответствии с действующим 
законодательством.» 

1.5. В подпункте 2 пункта 2.8 Регламента заменить слова «статьей 7» словами «частью 
6 статьи 7». 

1.6. В десятом абзаце пункта 2.8 Регламента заменить слова «д) предоставления» 
словами «5) предоставления». 

1.7. Абзацы четвертый, пятый, шестой пункта 2.15.3 Регламента изложить в 
следующей редакции: 

«Двери в помещениях, предназначенных для предоставления (получения) 
государственной услуги, не должны иметь порогов, препятствующих движению инвалидов 
и иных маломобильных групп населения. 

В помещениях, предназначенных для предоставления (получения) государственной 
услуги, должно быть обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот кресел-
колясок, размещение столов в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и 
поворота кресел-колясок. 

В случае, если помещения, предназначенные для предоставления (получения) 
государственной услуги, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей 
маломобильных групп граждан, до их реконструкции или капитального ремонта, орган 
местного самоуправления обеспечивает предоставление необходимых услуг по месту 
жительства или в дистанционном режиме.». 

1.8. Подпункт «е» пункта 2.15.6 Регламента изложить в следующей редакции: 
«е) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и муниципальным услугам, с учетом 
ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4D779C0130090FB072D2DE7B570D845&req=doc&base=LAW&n=355880&dst=100056&fld=134&date=12.04.2021
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2613BB51-825E-43F7-A772-087F48946055&shard=%5Bnot%20a%20shard%20request%5D&fieldName=document_text_tag&r=%7B%22id%22:%222613BB51-825E-43F7-A772-087F48946055%22,%22shards%22:%5Bnull%5D,%22hlColors%22:%5B%22searchHL0%22%5D,%22uid%22:%22e5410bf7-ac08-489a-a48c-508e874d3ce7%22%7D#_ftn1
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4D779C0130090FB072D2DE7B570D845&req=doc&base=LAW&n=373184&dst=101169&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=25&REFDOC=381481&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D101169%3Bindex%3D116&date=12.04.2021


15 
 

предоставления (получения) государственной услуги звуковой и зрительной информации, а 
также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;». 

1.9. В подпункте «ж» пункта 2.15.6 Регламента слово «населения» исключить. 
1.10. Пункт 5.4 регламента изложить в следующей редакции: 
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр. 
Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу государственного или муниципального служащего, руководителя органа, 
предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный 
центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных 
услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и 
действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта многофункционального 
центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального 
портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их 
работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого 
портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 
заявителя. 

Прием жалоб в письменной форме осуществляется Местной администрацией по 
адресу и в соответствии с графиком работы, указанным в пункте 1.3.1.1 настоящего 
Административного регламента. 

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, 
удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

1.11. Абзац третий пункта 5.4 Регламента после слов «заверенная печатью заявителя» 
дополнить словами «(при наличии)». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 
 

Исполняющий обязанности                         
Главы местной администрации                                                                    Е.В. Ляпко      

  
  
  
 
 

consultantplus://offline/ref=F68FE2AE3CC28907B3707C70EB9099CE4F5870CED1E254F92D91C7D7A8C8C28E4188BECCC262BF47133C0EAA361766349820783D12DE996Da7z6I


16 
 

Протокол  
заседания Конкурсной комиссии Местной администрации Муниципального образования 

поселок Стрельна по рассмотрению и оценке заявок на право получения субсидии из 
средств местного бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год в 

целях возмещения затрат, связанных с временным трудоустройством 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 

Муниципального образования поселок Стрельна 
 
Санкт-Петербург                            «19»  апреля  2021 года 
Время: начало – 10.00, окончание – 10.10 
Присутствовали: 
Заместитель председателя – Вознюк Н.С. 
Члены Комиссии:  Трухачева Т.Б., Султанова Н.М. 
Секретарь комиссии – Ефименко Г.П. 
Присутствовали: 4 (четыре) человека из 5 (пяти), заседание комиссии правомочно. 
Отсутствовали: Председатель комиссии – Потёмкина И.А. 
Повестка дня: 
Проведение конкурсного отбора на право получения субсидии из средств местного бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год в целях возмещения затрат, связанных с организацией и 
финансированием временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время на территории Муниципального образования поселок Стрельна. 
Извещение о проведении Конкурсного отбора 22 марта 2021 года размещено на официальном сайте 
Муниципального образования поселок Стрельна по адресу: www.mo-strelna.ru 
Процедура рассмотрения и оценки заявок 
Процедура рассмотрения и оценки заявок проведена 19.04.2021 по адресу: Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, пос. 
Стрельна, Санкт-Петербург 
 К сроку окончания подачи заявок на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии из средств 
местного бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год в целях возмещения затрат, 
связанных с организацией и финансированием временного  трудоустройства  несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время на территории Муниципального образования поселок Стрельна поступила 1 
заявка - от Межрегиональной общественной организации Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и 
Ленинградской области. 
Решение комиссии 
В связи с поступлением только одной заявки на участие в конкурсном отборе, данная заявка признана 
соответствующей всем требованиям установленными извещением о проведении конкурсного отбора, конкурсный 
отбор признается несостоявшимся. Договор на право получения субсидии из средств местного бюджета  
Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год в целях возмещения затрат, связанных с  организацией 
и финансированием  временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории Муниципального образования поселок Стрельна будет заключен с единственным 
участником конкурса  - Межрегиональной общественной организацией Российского Союза Молодежи в Санкт-
Петербурге и Ленинградской области. 

 
 
 

 

 
 

 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 30.04.2021 в 11.10 
Выход в свет —30.04.2021 в 15.30 
Заказ № 0077                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	Протокол
	Извещение о проведении Конкурсного отбора 22 марта 2021 года размещено на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна по адресу: www.mo-strelna.ru
	Процедура рассмотрения и оценки заявок
	Решение комиссии


